familia ab utrisque innocens occiditur, homicida supradictae sententiae subiaceat.

(8) Hanc vindictam et istud 11 meum constitutum advocatus, in cuius advocatione hoc

evenerit, cum scientia episcopi et abbatis in presentia nunciorum utrorumque fideliter

35 adimpleat. (9) Si vero advocatus, aut mercede conductus aut gratia commotus,

aliqua calliditate hec decreta avertere v voluerit, gratia nostra et advocatione carebit,

nisi super sacras reliquias hoc iurare audebit, quod eum, qui homicidii seu invasionis

illius reus est, nusquam acquirere possit; tamen w quam citissime poterit acquirat.

(10) Et si homicida ex familia episcopi est et advocatus eum acquirere non potuerit*

4o vel noluerit, fideles abbatis si possint illum acquirant et ad y predictam poenam pre-

sentibus nunciis utrorumque representent; similiter fiat ex parte episcopi. (II) Et

35. a
)
Ego Heinricus 1. 21.; Ego deest S; superscriptum II. in 1. b

) deest 2. S. c
) et add. 2.

d
) Lauressamensem 2. e) invaluerunt 8 .

f
)
permanserat S. S) provideant S. •') quod absit

des. 1. i) orta 2. S. k
)
volo ut des. S. *) possunt 8. m

) p. h. c. des. S. u
) oppugna-

45 verit L. °) effug. 3. p) corium et capilli 2. <i) deest 3. r
)
vel cratetur superscripsit eadem

manus 1; gratetur 2.3; cratetur 8; carexetur L. s
)

occiderit 8. 4
)
pro rec. faciat 8: componat;

reliqua textus des. 8. u
)

illud L. v
) evertere L. w

) cum 3. x
)

poterit 2. y) et 3.

1) Crimen cptod postea vulgo dicebatur heimsuche.

cap. 30,

2) Cf. Burcardi Ius familiae Wonnatiensis
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de servientibus episcopi 1 et abbatis illud 2 constituimus, ut si quis illorum tale aliquid

fecerit, predictae penae subiaceat vel decem libris denariorum redimatur. (12) Unum
autem est a

,
quod volo, iubeo et firmiter precipio, ut rem semel bene ac recte definitam

nullus iterare vel renovare audeat. (13) Si autem predictus episcopus aut abbas

hoc decretum anullare cupiat, michi vel lj meo successori duas libras auri persolvat, s

conatum tarnen 0 suum nequaquam perficiat. Et ut hec constitutio stabilis ineonvul-

saque permaneat, sigilli nostri impressione hanc cartam insigniri d iussimus.

Signum® domni Heinrici Romanorum invictissimi imperatoris augusti. (M.)

Guntherius* cancellarius vice Aribonis archicapellani recognovi 8
.

Data 1 1 II. Nonas Decembris, indictione Yl, anno dominicae incarnationis MXXIII, io

anno 1
’ domni Heinrici secundi regnantis 1 XX11I, imperii autem k X. Actum in Triburia 1